[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2011
№
19

г.Котельнич

Об образовании избирательных участков по выборам депутатов Законодательного Собрания Кировской области пятого созыва, депутатов Котельничской районной Думы четвертого созыва

13 марта 2011 года

В соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также со статьей 50 Закона Кировской области от 24.11.2005 №377-ЗО «О выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области» (в ред. Закона Кировской области от 25.11.2010 №577-ЗО), по согласованию с избирательными комиссиями муниципального образования Котельничский муниципальный район, администрация Котельничского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Образовать на территории Котельничского района избирательные участки по выборам депутатов Законодательного Собрания Кировской области пятого созыва, депутатов Котельничской районной Думы четвертого созыва 13 марта 2011 года в следующих границах:

Избирательный участок № 592

\Центр - село Александровское Александровского сельского поселения.

Место нахождения  помещения для голосования - Муниципальное учреждение культуры "Центр досуга и библиотечного обслуживания" т.89628946230, участковой  избирательной комиссии - здание администрации сельского поселения, т.4-32-60.

Входят все жилые дома населенных пунктов: с.Александровское, ж.д. станции Ацвеж, деревень Дороничи, Жуковляне, Замоломцы, Обсечки, Тырыки, Удалёнки, Юдёнки, Зотовы, Бороны, Молосники.

Избирательный участок № 593

\ Центр - п. Ленинская Искра Биртяевского сельского поселения

Место нахождения помещения для голосования – здание муниципального общеобразовательного учреждения  Спицынская общеобразовательная  школа п.Ленинская Искра, т.3-13-39, участковой избирательной комиссии – помещение муниципального учреждения культуры Искровская сельская  библиотека,  т.3-13-21\

Входят все жилые дома населенных пунктов Биртяевского сельского поселения: часть территории п.Ленинская Искра - ул. Советская д. № 16а-2а, 15а-1а; 1-33; д. № 2,4,6,8,10,12,14,16, ул. Московская, ул. Солнечная,  ул. Ленина д. № 2,4,6,8,10,12,14,16,18, 19,21,23, ул. Спортивная д. № 6,8,10,12; ул.Радужная, деревни Наймушины, Банниковы, Бородины, Овчинята, Ситниковы, Урожайная, Чащины, Шабалины, Фомичи, Лёвичи.

Избирательный участок № 594

\ Центр - п. Ленинская Искра Биртяевского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования – здание муниципального общеобразовательного учреждения Спицынская средняя общеобразовательная школа п.Ленинская Искра, т.3-13-39, участковой избирательной комиссии – помещение администрации сельского поселения, т.3-13-48\

Входят все жилые дома населенных пунктов Биртяевского сельского поселения: часть территории поселка  Ленинская Искра - ул. Ленина д. 2б, 3, 5, 7, 9, 13, 13а, 15,  ул. Ронжина, Мира, Садовая, Кирова, Речная, пер. Ветеранов, ул. Советская д. 18, 20, 35-57, 24-36; деревни Биртяевы, Гулины, Ковровы, Костичи, Заложане, Жохи, Омеличи, Парфёновы, Репейник, Филичи, Хаустовы, Шмаки, Липичи, Беловщина, Кардаковы, Бычковы, проезд Производственный.

Избирательный участок № 595

\ Центр - с. Вишкиль Вишкильского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования – здание муниципального учреждения культуры «Центр досуга и библиотечного обслуживания» Вишкильского сельского поселения, т.2-81-49,   участковой  избирательной комиссии -  помещение администрации сельского поселения, т.2-81-38\

Входят все жилые дома населенных пунктов: с.Вишкиль, деревень: Большие Наговицыны, Боровики, Ванюшенки, Волки, Гороховы, Земцы, Лебеди, Мельничата, Мишотино, Рвачи, Безденежные, Кочёнки.

Избирательный участок № 596

\ Центр - ж.д.станция Ежиха Ежихинского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования и участковой  избирательной комиссии - здание администрации сельского поселения, т. 5-61-35\

Входят все жилые дома населенных пунктов: ст. Ежиха, д. Катни.

Избирательный участок № 597

\ Центр - пос. Сюзюм  Ежихинского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования и участковой  избирательной комиссии – здание муниципального учреждения культуры "Центр досуга и библиотечного обслуживания" пос. Сюзюм, т.5-61-27\

Входят все жилые дома населенных пунктов: пос. Сюзюм, деревень Бережане, Еныки.

Избирательный участок № 598

\ Центр - д. Зайцевы Зайцевского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования и участковой  избирательной комиссии - здание муниципального общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа д.Зайцевы , т. 4-36-74\

Входят все жилые дома населенных пунктов: деревень Екимёнки, Зайцевы, Ярушниковы, Косолаповы.

Избирательный участок № 599

\ Центр - п. Восток Зайцевского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования и участковой  избирательной комиссии – здание Льнозаводского фельдшерско-акушерского пункта, тел.4-13-60\

Входят все жилые дома населенных пунктов: п. Восток, д. Шумиленки, ж.д. станция Даровица.

Избирательный участок № 600

\ Центр - п. Карпушино Карпушинского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования и  участковой  избирательной комиссии - здание администрации сельского поселения, т.5-11-48\

Входят все жилые дома населенных пунктов  п. Карпушино, деревень Карпушины,  Сутяги, Халтуровщина,  Петуховы, Пономаревы,  Тимоничи.

Избирательный участок № 601

\ Центр - с. Екатерина Карпушинского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования  и участковой  избирательной комиссии – здание администрации сельского поселения, т. 5-44-12\

Входят все жилые дома населенных пунктов: с. Екатерина, деревень: Кокушка, Крысычи, Малая Мельница, Пестовы. Патруши

Избирательный участок № 602

\ Центр п. Комсомольский Комсомольского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования и  участковой  избирательной комиссии - помещение муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа п.Комсомольский,  т. 2-32-38\

Входят все жилые дома населенных пунктов: п.Комсомольский, ост.плат. Ежуры, ж.д. станция Иготино, деревень Капиданцы, Патруши, Толстик, Эхтенки.

Избирательный участок № 603

\ Центр с. Козловаж Комсомольского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования и участковой  избирательной комиссии - здание администрации сельского поселения,  т.2-32-28\

Входят все жилые дома населенных пунктов: с.Козловаж, деревень Гребенята, Елиферы (Новожилы).

Избирательный участок № 604

\ Центр - д. Караул Котельничского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования  и участковой  избирательной комиссии - здание администрации сельского поселения, т.4-21-64\

Входят все жилые дома населенных пунктов: деревень Веснины, Любиха, Пузырёнки, Караул с улицами Центральной, Монтажников, Строителей, Сельской, Возрождения, Энергетиков, пер. Энергетиков; д. Шабалины с улицей Кирпичной, д. Старостины с улицей Зелёной.

Избирательный участок № 605

\ Центр - д. Роминская Котельничского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования и участковой  избирательной комиссии – помещение Роминского фельдшерско-акушерского пункта, т.4-73-45/

Входят все жилые дома населенных пунктов: деревень Богомоловы, Воробьи,  Дёминская, Сивковы, Лелековы,  Роминская с улицами Мира, Новой, Придорожной, Механизаторов.

Избирательный участок № 606

\ Центр с. Красногорье Красногорского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования – здание основной общеобразовательной школы с.Красногорье филиала муниципального общеобразовательного учреждения Спицынской средней общеобразовательной школы п.Ленинская Искра, т.2-75-10, участковой  избирательной комиссии - здание администрации сельского поселения, т.2-75-20\

Входят все жилые дома населенных пунктов: с.Красногорье, деревень Ванеевы, Гремячево, Захматовка, Исаковы, Кощеевы, Лебедевы, Михнинка, Чижи, Шушканово, Щипичевщина.

Избирательный участок № 607

\ Центр - с. Макарье Макарьевского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования здание муниципального учреждения культуры "Центр досуга и библиотечного обслуживания", т.3-02-44 , участковой  избирательной комиссии - здание администрации сельского поселения, т.3-00-12\

Входят все жилые дома населенных пунктов: с. Макарье, д. Логиновы, д. Оса, п.Заречный, деревень Большой Содом, Вагины, Надеевы, Треничи, Чернятьевская.

Избирательный участок № 608

\ Центр с. Курино Макарьевского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования -здание муниципального учреждения культуры "Центр досуга и библиотечного обслуживания" т.3-03-06, участковой  избирательной комиссии - помещение администрации сельского поселения, т.3-03-06\

Входят все жилые дома населенных пунктов: с.Курино, деревень Аникины, Верхние Цыпухины, Волковщина, Нижние Цыпухины, Рогачёвщина.

Избирательный участок № 609

\ Центр - с. Молотниково Молотниковского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования - здание муниципального общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа  с.Молотниково,  т.2-55-20 , участковой  избирательной комиссии - помещение администрации сельского поселения, т.2-55-42\

Входят все жилые дома населенных пунктов: с.Молотниково, деревень: Бусыгины, Вагины, Галкины, Дымково, Казаровщина, Крюковы, Лукинщина, Мухлыничи, Окуловы, Щенниковы.

Избирательный участок № 610

\ Центр - с.Боровка Морозовского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования и участковой  избирательной комиссии  – здание муниципального учреждения культуры «Центр досуга и библиотечного обслуживания» Морозовского сельского поселения, т.2-91-72.

Входят все жилые дома населенных пунктов: с.Боровка , деревень Бобровы, Глушковы, Мамаи, Морозовы, Поздяки, Смирновы, Хазовы.

Избирательный участок № 611

\ Центр - п. Разлив Морозовского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования и участковой  избирательной комиссии - помещение фельдшерско - акушерского пункта в п.Разлив, т.2-92-66\

Входят все жилые дома пос. Разлив.

Избирательный участок № 612

\ Центр - с. Покровское Покровского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования  -  здание муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Покровское, т.5-01-48, участковой  избирательной комиссии - здание администрации сельского поселения,  т. 5-01-15\

Входят все жилые дома населенных пунктов: с.Покровское, п. Пармаж, кордона Щенниковский, деревень Алексаны, Архипенки, Б. Подволочная, Б.Коромысловы, Борки, Валовы, Еремеевская, Жарены, Залесская, Заложане, Копылы, Кузнецы, Леушино, М.Подолочная, Муха, Н.Водская, Патраки, Петровцы, Сандаки, Симинская, Соловьи, Черемисская, Шахтары, Шестаковы, Шильниковы, Широченки, Эхтенки.

Избирательный участок № 613

\Центр ст. Черная Покровского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования и участковой избирательной комиссии – помещение здания магазина ст.Черная, т.89123666447.

Входят все жилые дома населенных пунктов: ст. Черная, деревень Головешицы, Сандаки.

Избирательный участок № 614

\ Центр д. Родичи Родичевского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования  и участковой  избирательной комиссии - муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д.Родичи, т.4-72-46\

Входят все жилые дома населенных пунктов: деревень Бакалово, Куршаковы, Могучие, Родичи, Ромашонки, Сметаны.

Избирательный участок № 615

\ Центр п. Светлый Светловского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования – здание муниципального общеобразовательного учреждения Отворская средняя общеобразовательная школа п.Светлый, т. 2-02-55,  участковой  избирательной комиссии - помещение администрации сельского поселения, т.2-02-55\

Входят все жилые дома населенных пунктов: п.Светлый, д.Пихтовая.

Избирательный участок № 616

\ Центр - с.Спасское Спасского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования - здание основной  общеобразовательной школы с.Спасское филиала муниципального  общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная  школа п.Юбилейный, т. 3-26-39, участковой комиссии -  здание администрации сельского поселения, т.3-26-34\

Входят все жилые дома населенных пунктов: с.Спасское, деревень Колосовы, М.Шиловщина, Молчановщина, Н.Мельница, Синчата, Слобода.

Избирательный участок № 617

\ Центр - с.Сретенье Сретенского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования - здание муниципального учреждения культуры "Центра досуга и библиотечного обслуживания" Сретенского сельского поселения т.3-34-27, участковой  избирательной комиссии - здание администрации сельского поселения, т.3-34-27\

Входят все жилые дома населенных пунктов: с.Сретенье, деревень Вьяловская, Зайцы, Короткие, Симичи, Фуколята.

Избирательный участок № 618

\ Центр д. Парюг Сретенского сельского поселения.

 Место нахождения помещения для голосования - здание муниципального учреждения культуры "Центра досуга и библиотечного обслуживания" Сретенского сельского поселения, т.3-34-76, участковой  избирательной комиссии - здание администрации сельского поселения, т.3-34-99\

Входят все жилые дома  деревни Парюг.

Избирательный участок № 619

\ Центр с. Чистополье Чистопольского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования  и участковой  избирательной комиссии – здание муниципального общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа с.Чистополье, т.5-21-15\

Входят все жилые дома населенных пунктов: с.Чистополье, деревень Григорьево, Изиповка, Косолапово, Красное.

Избирательный участок № 620

\ Центр д. Шалеевщина Шалеевского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования  - здание муниципального общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа д. Шалеевщина, т.2-66-17,  участковой  избирательной комиссии - здание  администрации сельского поселения, т.2-66-12\

Входят все жилые дома населенных пунктов: деревень Зыковы, Крюковы, Патруши, Плотниковы, Прохоренки, Тюрики, Шалеевщина, Щеглята.

Избирательный участок № 621

\ Центр п. Юбилейный Юбилейного сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования,  участковой  избирательной комиссии - муниципальное учреждение культуры "Юбилейный Дворец культуры", т.2-11-93

Входят все жилые дома населенных пунктов: п.Юбилейный, деревень Галашевы, Красногорская, Михалицыны, Хмелевая.

Избирательный участок №  622

\ Центр  с. Юрьево Юрьевского сельского поселения.

Место нахождения помещения для голосования  - здание муниципального общеобразоавтельного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Юрьево, т.2-41-12,  участковой  избирательной комиссии – здание  администрации сельского поселения, т.2-41-18\

Входят все жилые дома населенных пунктов: с.Юрьево, деревень Болванская, Борки, Валовы, Варюховщина, Воронковы, Голёнки, Заборье, Крысовщина, Куприха, Минины, Мосины, Овчинниковы, Олюнины, Осинки, Скурихинская, Шалагиновы, Шеломово, Щековатовщина.

Глава администрации Котельничского района

С.Г. Черемискин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации района, управляющий делами администрации района

А.Н. Лаптев

Разослать:

Правовая экспертиза проведена:

11d57.doc

_96835884.unknown